
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE di VALDILANA 
                                          Provincia di BIELLA 

 
ORDINANZA  

 
N. 116 DEL 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
TEMPORANA MODIFICA DEL LIMITE DI VELOCITA' SU TRATTO DI CORSO ROMA IN 
OCCASIONE DELL'EVENTO DENOMINTAO SPLASH VOLLEY 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
LETTA la richiesta prodotta dal Sig. Milesi Gaetano, meglio identificato in atti in nome e per conto della 
Parrocchia di San Eusebio, assunta al protocollo generale con numero 0015333 del 10/07/2024, intesa ad 
ottenere emissione d’ordinanza per modificare temporaneamente il transito veicolare su di un tratto di Piazza 
Martiri della Libertà, in occasione dell’evento denominato “Splash Volley” 
 
VISTA l’autorizzazione ai sensi degli art.li 68 – 69 TULPS n. 75/24 emessa dall’Ufficio Polizia Locale per il 
funzionamento dell’attrazione dedicata all’evento in premessa 
 
CONSIDERATO che per le modalità di svolgimento dell’evento in premessa si evidenzia la necessità di 
diminuire il limite di velocità dei veicoli in transito sull’adiacente Corso Roma. 
 
AVUTE ben presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione in particolare delle sue dimensioni, 
del suo sviluppo, del traffico che si svolge. 
 
RAVVISATA quindi l’opportunità di provvedere alla regolamentazione temporanea della circolazione veicolare 
nel luogo interessato dai lavori, onde garantire la sicurezza degli utenti della strada, nonché permettere che il 
tutto possa essere eseguito nel più breve tempo possibile. 
 
VISTI l’art. 5 - 7 del D.Lgs. 285/92 ed s.m.i., il D.Lgs. n. 267/00 ex art. 107, il D.M.10/07/02, il regolamento 
comunale sul funzionamento dei servizi e degli uffici, la delibera della Giunta Comunale numero 72/2021 
“aggiornamento delle delimitazioni del centro abitato” ed il decreto di nomina a posizione organizzativa del 
Sindaco n. 9/2023. 
 
TUTTO ciò premesso e ritenuta propria la competenza ad assumere questo atto. 
 

ORDINA 
 

Il giorno 14 luglio 2024 sul tratto di Corso Roma ricompreso tra il civico 44 edl il civico 48 in fascia oraria 08:00 
– 18:00 il limite di velocità è ridotto a 30 km/h. 

 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti rispettare e far rispettare la presente ordinanza che avrà validità con 
l’apposizione d’adeguata segnaletica. 
 
L’Ufficio patrimonio: 
- provvedere alla posa, alla cura ed al mantenimento della necessaria segnaletica stradale temporanea. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdilana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ai sensi degli art. 3 - IV comma, 5 – III comma della legge 241/90 si avverte che il responsabile del 
procedimento è il Com.te P.L. Giuseppe Marco Abagnale. 
 
Avverso questo provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi 
dell’art. 37 del vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento 
al C.d.S., nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dal D.Lgs 2 
luglio 2010, n. 104. 
 
Si dispone che la presente sia trasmessa a: Stazione Carabinieri Valdilana Valle Mosso. 
 
 
               Il Responsabile del Servizio P.L. 
              Com.te Giuseppe Marco Abagnale 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 
 


